



Afrapportering: Foreningsaktivitet blandt elever på Fensmarkskolen i København

Et samarbejde mellem Fensmarkskolen og Specialsport.dk

I december 2022 var 16% af eleverne på Fensmarkskolen foreningsaktive (17 ud af 106). I dag er 53% af eleverne fra mellemtrinnet og udskoling på Fensmarkskolen, aktive i foreningslivet (30 ud af 57) og flere på vej.

Fensmarkskolen er en specialskole for elever med kognitive udfordringer og forstyrrelser. Specialsport.dk er en landsdækkende NGO, der arbejder håndholdt, med at hjælpe børn og unge med særlige behov ind i foreningslivet. Indsatsen er finansieret af Egmont Fonden.

UDVIKLING OG PROCES

- **Måling: 16 % foreningsaktive** med fritidsliv (**december 2022**)
Kortlægning af aktive elever på skolen (alle klasser i indskoling, på mellemtrin og i udskoling)
- **Aktivitet:** Gennemførelse af 'Projekt Sportspraktik', varighed ca. 12 uger (april – juni 2023) på klassetrinnene 3.-10. klasse, finansieret via Specialsport.dk's samarbejde med Egmont Fonden.
- **Resultat: 18 elever på de udvalgte årgange blev foreningsaktive via indsatsen** (august 2023) og der arbejdes fortsat med at forankre yderlig 5 elever i foreningslivet. *Opgørelse af projekt-data nedenfor.*

RESULTATER

Pr. august 2023 er 31 elever (44%) på mellemtrinnet og udskoling på Fensmarkskolen, aktive i foreningslivet. Herunder ses specifikation for sportspraktik-indsatsen:

Opgørelse af foreningsaktivitet og kontakt	Antal	Procent	
I kontakt med Specialsport.dk: Foreningsaktive børn	1	5%	49%
I kontakt med Specialsport.dk: Ikke foreningsaktive børn	25	44%	
Ikke i kontakt: Foreningsaktive børn	11	16%	51%
Ikke i kontakt: Ikke foreningsaktive børn	20	35%	
Samlet antal elever	57	100%	100%

Opgørelse af tilmelding og gennemførelse af sportspraktik	Antal	I procent
Tilmeldt og gennemført sportspraktik	20	77%
Tilmeldt sportspraktik og i proces	5	19%
Tilmeldt men ikke i sportspraktik alligevel	1	4%
Antal familier i kontakt med Specialsport.dk	26	100%

Opgørelse af foreningstilknytning efter sportspraktik	Antal	I procent
Tilmeldt forening, efter gennemført sportspraktik.	18	72%
Aktuelt i praktik	5	20%
Ikke tilmeldt forening, efter gennemført sportspraktik.	2	8%
Antal børn i sportspraktik <i>Fremmøde til sport 2 gange eller mere.</i>	25	100%

Opgørelse af foreningsaktivitet for elever på mellemtrin og udskoling	Antal	Procent
Aktive elever før specialsport-indsats	12	21%
Aktive elever i alt, efter specialsport-indsats	30	53%
Elever i fortsat dialog med specialsport om at afprøve foreningstilbud	5	9%
Ikke-aktive elever	22	38%
Antal elever på de udvalgte klassetrin	57	100%

DELTAGENDE FORENINGER

Sportsshopping og praktik foreninger	Praktik foreninger
Københavns Trampolinklub	AIF Gymnastik
Rødovre Skytteforening	Amar Superkids Håndbold
AVARTA Fighters	Hvidovre Floorball
Specialsport Basket	SISU Superstar basketball
Specialsport Taekwondo	Falcon Superkids Basketball
Specialsport Gymnastik	Hvidovre Basketball
	Kbh Fægteklub

ERFARINGSPUNKTER

Vi har og har haft et godt samarbejde med Fensmarkskolens tovholdere og personalegruppe i de forskellige klasser / teams. Vi mødtes med alle klassetrins-teams efter sportsshoppingen, hvor personalet spurgte ind til muligheder og aktiviteter for forskellige typer børn. Der var stor tilslutning til at kontakte forældregruppen.

Sportsshopping-indsatsen var kendetegnet ved at det i meget høj grad var hele klassen der deltog (hvis børnene var i skole) ligesom vi fik afprøvet et solist-spor.

Generel feedback til dagene var meget positive fra personalet, som oplevede at sport og aktiviteter var målrettet præcis skolens børnegruppe.

Der er produceret en film, målrettet forældre og skoler, der, sammen med yderlig information om indsatser gennemført på andre skoler, kan ses her: www.specialsport.dk/sportspraktik.

Specialsport.dk

Hjemmeside: www.specialsport.dk

Instagram og Facebook: @specialsport.dk

E-mail: vej@specialsport.dk

Tlf. 61 70 30 60

Kontaktperson

Jørgen Marthedal

E-mail: jm@specialsport.dk

Tlf. 61 70 70 33